



PREISE FÜR LANGHOLZ AB 1. OKTOBER 2024

Holzart: Fichte und Tanne Qualität: vorwiegend B und C

Durchmesser: Zopfdurchmesser min. 25cm

Klassierung: nach Liste

Preisangaben: Die Preise gelten für frisch geschlagenes Holz ab Waldstrasse

Sorten L1, L2, L3	Fichte CHF/m³			Tanne CHF/m3		
Klassierung	В	ВС	С	В	ВС	С
2a	85.00	75.00	65.00	75.00	70.00	65.00
2b	95.00	80.00	65.00	85.00	75.00	65.00
3a 3b	120.00	100.00	80.00	110.00	90.00	70.00
4	120.00	100.00	80.00	110.00	90.00	70.00
5	120.00	100.00	80.00	110.00	90.00	70.00
6+	110.00	87.50	65.00	100.00	77.50	55.00

Käfer-Holz: 70.00 frisches, schönes Käferholz, leicht verblaut D-Holz: 50.00 D-Holz + stark verblautes Käferholz

Normen: Es gelten die Schweizer Handelsgebräuche für Rohholz, Ausgabe 2021

Längen: bis 23m möglich

Zahlung: 30 Tage 2 % Skonto, 60 Tage netto

Preise: Gültig bis auf weiteres Zertifizierung: FSC Label erwünscht

Zuschlag Mondholz: Fr. 15.-/m3 (nur für Fichte). Kein Zuschlag auf D-Holz.

Wir freuen uns auf eine angenehme Zusammenarbeit.

Brühwiler Sägewerk AG

Brühwiler Sägewerk AG Fischingerstrasse 2 CH-8372 Wiezikon T +41 71 977 13 72 +41 71 977 21 65 <u>info@fensterholzag.ch</u> www.fensterholzag.ch